[image: ]Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Esteio

Of. nº 376/18-SG.
Esteio, 25 de Abril de 2018.

Ilmo. Sr. Robson Cougo,
Gerente Operacional da RGE Sul,
Rua Presidente Roosevelt, número 68,
Centro – São Leopoldo – RS.
[image: ]Nesta Cidade.

Senhor Gerente,

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Euclides Castro, aprovado em Sessão Ordinária de 24 de abril, solicita que Vossa Senhoria reavalie o funcionamento dos postes de luz que foram trocados na Av. Tarso Dutra, nº 238. Fotos em anexo.

Segundo o Vereador, de acordo com os moradores locais, foram feitas as trocas de diversos postes de luz da rua, no entanto, a iluminação pública não funcionou mais, sendo pelo menos quatro (4) postes consecutivos e oito (8) luminárias sem o devido funcionamento. Por isso solicitamos a colocação deste local como prioridade por se tratar de uma via importante da cidade.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Sandro Severo,
Presidente.
	O PODER LEGISLATIVO É O ESTEIO DA DEMOCRACIA
Rua 24 de Agosto, 535 – CEP 93265-169 – Esteio/RS – Fone: (51) 3458.5000DIGA NÃO ÀS DROGAS
Lei Mun. 2.705/97

             Site: www.esteio.rs.leg.br – E-mail: camara.esteio@via-rs.net
image1.png
AN

image2.png